2019年 11月 11 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 Ｔ Ａ Ｔ Ｅ Ｒ Ｕ

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 古 木  大 咲

（コード番号：1435 東証第一部）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 C F O  高 杉  雄 介

（TEL．03-6447-0651）

（開示事項の変更）連結子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ

当社は、2019年 10月 31日に付けで公表しました「連結子会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ」につき

まして、開示事項の一部に変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、変更箇所につきましては下線を付して表示しております。

記

１． 変更の内容

(変更前)

３．今後の見通し

 本株式譲渡に伴い、インベストオンラインは 2019年 12 月期第４四半期連結会計期間より連結の範囲か

ら除外される予定であります。

 また、本株式譲渡に関して、2019 年 12 月期第３四半期連結会計期間において、約 15 億円を特別

損失の関係会社株式譲渡損失引当金繰入額として計上する予定であります。なお、連結財務諸表に

おける正確な金額については現在精査中であり、2019年 12月期の連結業績に与える影響は、明らか

になり次第公表いたします。

(変更後)

３．今後の見通し

 また、本株式譲渡に関して、2019 年 12 月期第３四半期連結会計期間において、1,540 百万円を特別損

失ののれん償却額として計上する予定であります。なお、2019 年８月８日に公表いたしました 2019 年

12 月期通期連結業績予想につきましては、現時点において修正はありません。今後、業績予想の修正が

必要になった場合には速やかに公表いたします。

２． 変更の理由

 本株式譲渡に関して、会計処理方法を再検討した結果、「連結財務諸表における資本連結手続に関する

実務指針」第 32 項の規定に基づき会計処理することが、より実態に即した適切な開示方法であるため変

更するものであります。

以上